

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA




SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 2 de marzo de 2022

DATOS PROVEEDOR		VERSIÓN PÚBLICA.- Aprobada por el Comité de Transparencia de la Secretaría de Administración y Finanzas en sesión de fecha 19 de abril del año dos mil veintidós, y que consiste en la eliminación de tres palabras que corresponden al domicilio y Registro Federal de Contribuyente, por tratarse de datos personales clasificados como confidenciales, con fundamento en el artículo 118 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, y las disposiciones trigésima octava, sexagésima y sexagésima primera de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.
PROVEEDOR	5463-ROSA ESTHER AGUILAR MARTIN	
DOMICILIO	[REDACTED]	
RFC	[REDACTED] TELEFONO 044 981 207 2288	
DIAS ENTREGA	3 HÁBILES	
GARANTIA		

DATOS DEPENDENCIA		ORDEN DE COMPRA
RAMO	04-SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL	 OC-0023 R0404-0002 Primer Trimestre CONCENTRADO
UNIDAD	04-Unidad Administrativa	
PARTIDA	2161-MATERIAL DE LIMPIEZA	
OBSERVACIONES		

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0237	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	2	\$28.00	\$56.00	16	\$8.96	\$64.96
0254	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJ. DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.	KILOGRAMO	1	\$43.00	\$43.00	16	\$6.88	\$49.88
0256	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJ. DENSIDAD, 25 X 50 CM, 1KG.	KILOGRAMO	1	\$55.00	\$55.00	16	\$8.80	\$63.80
0260	BOMBA DE HULE MANUAL DESTAPACAÑOS CON MANGO DE MADERA.	PIEZA	1	\$19.80	\$19.80	16	\$3.17	\$22.97
0265	CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA.	CAJA	4	\$21.00	\$84.00	16	\$13.44	\$97.44
0266	CEPILLO DE MANO PARA ROPA, CERDAS PLASTICAS CON MANGO PARA LA MANO.	PIEZA	1	\$15.00	\$15.00	16	\$2.40	\$17.40
0277	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSO	FRASCO	3	\$84.00	\$252.00	16	\$40.32	\$292.32
0280	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO PARA INSTALACION EN PARED.	PIEZA	1	\$263.00	\$263.00	16	\$42.08	\$305.08
0282	DESTAPACAÑO LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	1	\$39.00	\$39.00	16	\$6.24	\$45.24
0297	FRANELA ROJA 1 MT.	METRO	2	\$15.40	\$30.80	16	\$4.93	\$35.73
0301	GUANTES DE HULE DOMESTICOS.	PAR	3	\$20.40	\$61.20	16	\$9.79	\$70.99
0305	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	2	\$45.00	\$90.00	16	\$14.40	\$104.40
0312	JERGA 1 MT.	METRO	2	\$16.00	\$32.00	16	\$5.12	\$37.12
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NEUTRO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	4	\$15.00	\$60.00	16	\$9.60	\$69.60
0315	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	2	\$36.00	\$72.00	16	\$11.52	\$83.52
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	1	\$60.00	\$60.00	16	\$9.60	\$69.60
0322	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 60CM DE LARGO, 13CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLASTICA CON PABLO DE ALGODON DE PRIMERA DURABLE, BASTON DE METAL CON MANGO DE PLASTICO DE 1.50 MTS.	PIEZA	1	\$128.00	\$128.00	16	\$20.48	\$148.48

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos, Dirección de Recursos Materiales

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

ORDEN DE COMPRA




SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 2 de marzo de 2022

DATOS PROVEEDOR		San Francisco de Campeche, Campeche a 2 de marzo de 2022	
PROVEEDOR	5463-ROSA ESTHER AGUILAR MARTIN	VERSIÓN PÚBLICA.-	Aprobada por el Comité de Transparencia de la Secretaría de Administración y Finanzas en sesión de fecha 19 de abril del año dos mil veintidós, y que consiste en la eliminación de tres palabras que corresponden al domicilio y Registro Federal de Contribuyente, por tratarse de datos personales clasificados como confidenciales, con fundamento en el artículo 118 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, y las disposiciones trigésima octava, sexagésima y sexagésima primera de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.
DOMICILIO	[REDACTED]		
RFC	[REDACTED]	TELEFONO	044 981 207 2288
DIAS ENTREGA	3 HÁBILES		
GARANTIA			

DATOS DEPENDENCIA		ORDEN DE COMPRA
RAMO	04-SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL	 OC-0023 R0404-0002 Primer Trimestre CONCENTRADO
UNIDAD	04-Unidad Administrativa	
PARTIDA	2161-MATERIAL DE LIMPIEZA	
OBSERVACIONES		

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0327	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS PETALO.	PAQUETE	10	\$27.60	\$276.00	16	\$44.16	\$320.16
0339	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE PLASTICO.	PIEZA	1	\$24.20	\$24.20	16	\$3.87	\$28.07
0349	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.	BOTE	5	\$60.00	\$300.00	16	\$48.00	\$348.00
0366	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS.	GALON	1	\$248.00	\$248.00	16	\$39.68	\$287.68
0367	JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.	GALON	1	\$102.00	\$102.00	16	\$16.32	\$118.32
0368	COLORO,CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO D. HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	5	\$10.50	\$52.50	16	\$8.40	\$60.90
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	1	\$192.00	\$192.00	16	\$30.72	\$222.72
0374	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA 1 LT	LITRO	5	\$11.00	\$55.00	16	\$8.80	\$63.80
0375	CREOLINA, 1 LT.	LITRO	2	\$132.00	\$264.00	16	\$42.24	\$306.24
0378	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO DE 35GR C/ CANASTILLA LIBRE DE PARADICLOROBENCENO (PDCB CON RENDIMIENTO MINIMO DE 420 DESCARGAS	PIEZA	1	\$17.00	\$17.00	16	\$2.72	\$19.72
0396	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIUM DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFIC. PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%	LITRO	1	\$99.00	\$99.00	16	\$15.84	\$114.84
0410	ALCOHOL DESNATURALIZADO PROTEC, 1 LT. • ALCOHOL ETÍLICO DESNATURALIZADO AL 70% • ANTISÉPTICO PARA USO EXTERNO COMO MATERIAL CURACIÓN. • ANTISÉPTICO, GERMICIDA, DESINFECTANTE.	BOTE	2	\$80.00	\$160.00	16	\$25.60	\$185.60

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS  
Original: Proveedor  
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Direccion de Egresos, Dirección de Recursos Materiales



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

SAIG.SC-008

DRM-06

ORDEN DE COMPRA

San Francisco de Campeche, Campeche a 2 de marzo de 2022

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 5463-ROSA ESTHER AGUILAR MARTIN
DOMICILIO
RFC
DIAS ENTREGA 3 HÁBILES
GARANTIA

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNZ
UNIDAD 04-Unidad Administrativa
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

QR code
OC-0023
R0404-0002
Primer Trimestre
CONCENTRADO

Table with 9 columns: CLAVE, DESCRIPCIÓN, UNIDAD, CANTIDAD, PRECIO, IMPORTE, %IVA, IMPUESTO, TOTAL

Summary table with columns: Total de artículos, SUBTOTAL, IVA, DESCUENTO, TOTAL

(SON: TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 58/100 M.N.)

Cadena original: [04|04|2161|OC-0023|5463|36545800|02032022|67|96]
Cadena encriptada: CYhMKvpfduOJ/bqc0kNklrllekyTiX2tJ0+Amwe2QQFwqDN2dKyXqvjzbmz0ih8au5JSf5joLY=
SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 11552
Folio SIACAM: 0022
Código SIACAM:



4d5c831b2b2a4b23ad241f3a366e57b9

VERSIÓN PÚBLICA.- Aprobada por el Comité de Transparencia de la Secretaría de Administración y Finanzas en sesión de fecha 19 de abril del año dos mil veintidós, y que consiste en la eliminación de tres palabras que corresponden al domicilio y Registro Federal de Contribuyente, por tratarse de datos personales clasificados como confidenciales, con fundamento en el artículo 118 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, y las disposiciones trigésima octava, sexagésima y sexagésima primera de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

ASÍ MISMO, EL PROVEEDOR SE OBLIGA A LA EMISIÓN DEL COMPLEMENTO DE PAGO QUE CORRESPONDA, ASÍ COMO DE ENVIAR A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES ADSCRITA A LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, DENTRO DE LOS DIEZ DÍAS DEL MES SIGUIENTE A LA REALIZACIÓN DEL PAGO.

Concepción Chávez Ramos
Directora General de Recursos Materiales

Licda. Flor de María Guerrero López
Subdirectora de Adquisiciones Estatales

RECIBI:
FECHA:
NOMBRE:
FIRMA:

LAF. Víctor Manuel Saravia Pacheco
Director de Recursos Materiales

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: ROGELIO MANUEL BALAN MAS
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos, Dirección de Recursos Materiales